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Chambre 
· des Repréaerrta nts 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

20 NOVEMBRE 1950. 

PROJET DE LOI 

modifiant, à partir de l'exercice 1951, les lois et 
arrêtés relatifs aux impôts sur les revenus et à la 
contribution nationale de crise, coordonnés par les 

arrêtés des 15 et 16 janvier 1948. 

I. - AMENDEMENT 
PRESENTE PAR MM. MA.SQUELIER (F.) 

ET LIEBA.ERT (H.) 

20 NOVEMBER 1950. 

WETSONTWERP 

waarbij de wetten betreffende de inkomsten­ 
belastinqen en de nationale crisisbelasting, samen­ 
geordend b1j dé besluiten van 15 eu i6 Januari 
1948, met ingang· van het dienstjaar 1951 worden 

gewijzigd. 

I. - AMENDEMENT VOORGESTELD 
DOOR DE HEREN. MASQUELIER (F.) 

. EN LIEBAERT (H.). 

Art. 11. 

Ajouter à l'article 1 _4 un 1" libellé comme suit: 
« 1° à des dons consentis au profit des Universités de 

» Bruxelles ou de Louvain sans pouvoir dépasser 5 p. c. 
» ou un million de francs des bénéfices réalisés faisant 
» l'objet de l'imposition. » 

Art. 14. 

Aan artikel 14, een 4° toevoegen, dat luidt als volgt : 
« 4° tot giften ten bate van de Universiteiten .te Brussel 

» of te Leuven, zonder 5 t. h. of één. millioen fcank van de 
» gemaakte winst, waarop de belasting slaat, te mogen 
» overschrijden. » 

F. MASQUELIER. 
H. LIEBAERT. 

Il. ~ AMENDEMENT VOORGESTELD 
DOOR DE HEER LEFERE (Fernand.) 

Art. 21. 

Aan artikel 21 een laatste lid toevoegen, dat luidt als 
volgt: 

« V ane] de negende persoon ten laste wordt de uermin~ 
» decing echter toegestaan op het gedeelte van het belast­ 
» baar inkomen dat 250.000 frank te boven gaat met 
» 20.000 frank per persoon uanaf de negende persoon ten 
» laste. » 

II. AMENDEMENT 
PRESENTE PAR M. LEFERE (Fernand). 

Voir: 
215 (S. E. 1950) : Projet de lol. 
263 (S. E. 1950) 'et 12, Amendements. 

Art. 21. 

Ajouter à l'article 21 un dernier alinéa rédigé comme 
suit: 

« A partir de la neuvième personne à charge, la téduc­ 
» lion est toutefois accordée suc la partie du revenu taxable 
» qui dépasse 250.000 francs, à raison de 20.000 francs 
» par personne à partir de la neuvième personne à charge. » 

F. LEFERE. 

Zie: 
215 (B. Z. 1950): Wetsontwerp. 
263 (B. Z. 1950) en 12, Amendementen. 

G. 


